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KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA / MUNICIPALITY OF KAMENICA

Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor né fshatin Karaqevé e Epérme

Dégjimi me gytetaré éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin ¢ dégjimeve buxhetore né
bashképumm me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér gytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Publikimet jané béré né Uebfaqge, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.
Publikimet:

UEBFAQE:

FACEBOOK:
https.//&é€ facebook.com/photo? fbid=888258920003 1 08& set=pch.888259233336410

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 11.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Karagevé e Epérme duke filluar nga ora
20:25.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Liridon Kastrati, Drejtoresha e
Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, Ardita Dérmaku, Drejtori i Drejtorisé pér Investime
Kapitale, Blerim Murina, zyrtaré té tjeré komunal pérgjegjés pér mbajtjen e dégjimeve
buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété€ dégjim: Kam knagésin t€ ndaj me juve detajet
kryesore t€ buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks t& veqant sa i pérket investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo éshté njé mundési g€ t&€ merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe
shpérndarjen e resurseve tona té ardhshme. Sygjerimet dhe komentet ¢ juaja kané njé réndési
shum t€ madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e
ardhshém. Buxheti komunal i planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00¢curo ku do té
ket€ nje rritje prej 5.2%, krashasuar me vitin 2024, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale
arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju
pres nj€ kontribut t&€ madhé ku gjaté kétij takimi pres qé pérmes prioriteteve té juaja ti paragitni
né ato kérkesa qé ju i konsideroni mé té réndésishmé né fshatin Karagevé e Epérme.



Eryesuesi i Kuvendit Komuonal, Tandon Kastrati: 18 ndervar bashlkévendas, 8 nderuara
bashképuntor komunal, oyiré se kénl ardhé né debatin publik pér buxletin e vitit 2025, 8shi@ viti {
treté me radhé qf organizojmé dégjime buxhetore me qéliim & 1l marum kéckesal ¢ juaja gé ti
drafieimé né buxhet. Buxheti pér vitin 2025 &shig buxheti mé i larté deri mé tani qé ka pasur
komuna e Kamenicés, dhe und jo [toj g té€ jepni kérkesat, shgetésimin dhe propozimet e juaja né
kété takim.

Me pasé Zedhénsja ¢ Komunés, Lidiona Marovea, ka prezantuar punét gé jané béré vitin e
kaluar: projektet t€ cilat kané pérfunduar dhe jané ug proces jang kéto: asfaitimi i nugés Emin
Kastrati, zgjerimi 1 rrjetit 8 ndrigimit publik miga Selim Gega, zpjorimi 1 rrjetit 18 ndrigimit
publik rruga Gega, xgjerinm ¥ ndrigimit publik né rregén Vija e Gjelbért dhe rrupa Kombi, dshté
béré rregullimi 1 ujésjellésit projekt ky g &shid né proces, 5 biznese kand qend pérfitues 18
granteve per biznes nga komuna ¢ Kamenices, imvestime 1€ arsim: furnizimi i shkellgs me smact
TV, rekuizita sportive, furnizimi i shkollés me llaptop dhe monitor, paisja ¢ shkollés dhe
vekuizita n€ kuadér (€ kirkesave t€ shkollds, 3 banor student kané pérfituar bursé studentore, Mg
lejoni € ndaj me juve disa nga rrogét & cilat do € shtrohen ke vité; rmga Pavarsia e Kosovés,
rruga e Fitores, rruga Ardhméria e Kombit, nuga Selim Genga, rruga Kombit, mugs Vija e
Gjclbért, rroga Jakup Karageva dhe ruga Dardhé, kéto jand rrugé té cilat jané Ruture né procesin
c tenderimit dhe pritet fituesi i operatorit ckonomik dhe t¢ fiflojné punét né teren. Kérkoj nga ju
qé t& mos kufizoheni né raport me kérkesal dhe t€ shprehni shgetesimet dhe propozimet e juaja
pér fshatin ¢ juaj pér vitin 2025,

Kérkesat e banoréve ishin té€ ndryshme si;

Banon Lulzon Kastrati: Rruga Pavarsia cila ésht&? Uné e kameé njé shiépizé mirépo uné jamé
baflafaquar me shumé problem me rmegé, me ujg, me rymé, rmugs Eslité e shiruar vetdm me
zhavor, deglzim i rrugés Ardhimeéria e Kombit, 400m gjatési, shiriga e rrjetit & ndrigimit publik,
Nése ka mundési ne jemi shum keq pér ougé, shurirja ¢ rjetit t8 ndnginit publik gé 8 hyné né
projket pér vitin 2025, '

Kayesuest | Kuvendit, Liridon Kastrati péergjigjet: Rruga Pavarsia 8shté rupa kryesore, mirépo
ajo gka u pérmend gshité dogézim 1 mugds Pavarsia tek shtépia e agés Xhem.

Banori Shaban Kastrati: rruga Ardhméria e Kombit, nuk ka asfaliim 1€ rrugés, ndrigim publik, i
dhe rryma €shi€ shum ¢ dobét po flasim pér i€ njejtin mugé mirépo jané dy degézime. Ne jomi 6
familje jetdpmé né até rragpé.

Banori Sejdullah Kasteati: kamé njé kérkes pér nd_ri-:_limin € rrugés ¢ rrugén Gega gé &shté
mruge kryesore mirépe muga ku uné jétoj &shié degézim qé lidhet me rrugén kryesore.

Baneri Sabit Kastrati: rruga Selim Genga, ruga Gega dhe rruga Rufat Kastraif, jané shum t&
démtuara nga operatorét. Kcumpania Teuta M e ka pre asfaltin dhe ¢ ka thyer asfaltin, shtritja ¢
gypave t€ ujit s1 dhe kanalizimit nuk kan vendos zhavor dhe jangé démtuar shalitct. Dubet t8 miret
parasysh kjo géshitja e punimeve dhe démtimeve 18 trugéve. Hapja ¢ puseve t€ ujit, rrejti |
wjésjeliésit &shté shiruar mirépo nuk ka puse t& hapura. Eshté miré t& pérshpejtohet kjo procedur
sa mé paré sepse nuk kemi uj& dhe kemi shum nevoié pér nié.



Banori Zijadin Kastrati: sa i pérket projektit t& ujésjellésit ne kemi informata té mjaftueshme,
miré€ po operatori ¢ cila e punon, ka béré shum déme. Vitin ¢ kaluar kemi béré kérkesa mirépo
asnj€ kérkes nuk &shté maré e jona, kompania Teuta ka béré punét né fshatin toné né ményré
katastrofale, dhe mendoj q& komuna e ka fajin kryesor é ka dhéné tendere asja kompanie.
Projketi i kanalizimit ka pérfunduar vitin e kaluar dhe kompania nuk e ka kthyer né gjendje té mé
parshmé démet qé& 1 ka shkaktuar gjaté punimeve, kétu komuna ose menagjeri i kontratés ¢ ka
fajin sepse nuk i kan& mbikqgyr punimet si duhet. Ndrigimin e kané béré dikun, dikun nuk e kané
béré.

Kryesuesi 1 Kuvendit, Liridon Kastrati péergjigjet: uné po shoh gé brenga kryesore jané
problemet g€ 1 ngriti Zijadini dhe Sadiku. Kompania Teuta e ka shtrir rrjetin né komplet fshatin
mirépo procedura pas shtrirjes s€ rrjetit nuk e ka béré as njé veprim tjeter, i ka bllokuar dyert e
shtépive, rrugét dhe shum bllokime tjera, mirépo pas kéti takimi ne bashkarisht me zyrtarét
komunal do t€ ia adresojmé kryetarit &shté hapja sa mé e shpejt e puseve té ujit, qé t€ dimé a ka
uj€ spo nuk ka, Pra hapi i paré éshté gjetja e ujit dhe hapi 1 dyté éshté rikthimi né gjendje té
méparshmé t€ rrugéve ku jané kryer punimet né rrugé dhe né oborre,

Banori Aziz Kastrati: problemin te rruga e Kombit, rruga e Qarrit 600-700metra gjatési, viet e
kam shtruar veté me zhavor, kanalin e ujrave atmosferik, kompania Teuta na e ka prish edhe ato
gka e kam ndreq veté rrugén. Duhet t& miret parasysh gé té investohet edhe né kufi, duhet ti ipet
prioritet brezit kufitar sepse né até rrugé q€ e pérmenda kalojné edhe nga Qarri dhe nuk kané se
nga té kalojné.

Banori Elhami Kastrati: gjat€ punimeve t€ ujésjellesit dhe kanalizmit &dhté démtuar rruga
kryesore shumé, riasfaltimi i rrugés kryesore dhe zgjérimi i rrugés sepse éshté ngushtu shumé.

Banori Hajrullah Kastrati: t€ vendosen dy bandera ndrigmit publik. Degézim i rrugés Jakup
Karageva

Banon Idrz Kastrati: asfaltimi rrugés Tusha, 270m si dhe ndrigim.

Banon Fadil Selishta: lagjja Selishta ndrigimi publik, riasfaltimi i rrugés. Rruga nga varrezat
éshté njé prrocké dhe neve na démton, vendosija e gypave.

Banori Enver Kastrati: ne nuk kemi kanalizim rruga Arbéria, 300m gjatési.

Banori Selver Kastrati: kamé njé kérkes nga banorét e tjerér pér rrugén e Kombit 60-70m
gjetaési asfaltim.

Banori Izet Kastrati: rruga e Fitores éshté té pa ndrigim dhe pa asfalt, si dhe kanalizimi &shté
bllokuar.

Banori Lirigzon Kastrati: 70 metra ndrigimit publik rruga e Diturisé, kabllot e ndrigimit publik
jané t€ vendosura keq dhe t& largohet ose t€ rregullohet problemi.

Banori Shkélqim Kastrati: degézim i rrugés Irfan Kastrati, 50-60m asfaltim.

Banori Emir Kastrati : nga tabela ku fillon rruga e Kombit gjaté punimeve ¢ kan pre rrugén
mirépo nuk e kané ndreq asnjéhér - 50 m. rregullimi i rrugéve t& démtuara.



Banori Jakup kastrati: pjesa e livadheve gjaté kohés sé reshjeve té shiut dhe borés, na démton
edhe rrugén qé t€ qon te shkolla, kérkoj nga komuna gé té i vendoset gypa apo t& hapen kanalet
atmosferik. Kérkesa pér te shkolla éshté t& vendosen gypat si dhe asfaltimi i rrugé nén shkollén,
mirémbajtja e pérroit. Uné i kam gjet gypat mirépo na nevojitet transporti, t€ cilén kamé béré
edhe kérkes tek drejtoria e shérbimeve publike mirépo nuk éshté ndérmarré asgjé.

Liridon Kastrati: Rregullimi 1 pérroit 400m gjatési, pérroi i shkollés kanal i mbyllur, asfaltimi i
rrugéve te varresat e fshatitit 400 m gjatési, renovimi i shkollés sé fshtatit, presioni ndaj
kompanis Teuta pér regullimin e démeve t& shkaktuar nga punimet si dhe hapjen e puseve.

| Propozuesi

Propozimi

Formé e Kontaktit

Lulzim Kastrati

Shtritja e rrjetit t& ndriqimit publik,
Asfaltim i rrugés Ardhméria ¢
kombit —Degézim ,400m gjatési.

e telefon

Shaban Kastrati

Shtritja e rrjetit t€ ndrigimit publik,
Asfaltim i rrugés Ardhmeéria e
kombit ~Degézim tjetér.

Me telefon

[l

Sejdullah Kastrati

Shtritja e rrjetit té€ ndrigimit publik,
rruga Gega — degézim.

e telefon

Sabhit Kastrati

Sanimi i rrugéve té démtuara nga
punimet, rr. Selim Genga, rr. Gega
dhe rr.Rufat Kastrati,

Hapja e puseve t€ ujit t€ pijes.

Me telefon

|

Zijadin Kastrati

Sanimi i rrugéve té démtuara nga
punimet t& ujésjéllesit né fshat.
Shtrirja e rrjetit t€ ndrigimit publik
né gjithé fshatin.

Me telef’dn

" Aziz Kastrati

Asfaltimi i rrugés sé Kombit — rr.
Qarrit 600-700m gjatési,
Rregullimi i kanalit té ujrave
atmosferik.

Me telefon

Elhami Kastrati

Riasfaltim dhe zgjérim té rrugés
kryesore.

We telefon

Hajrullah Kastrati

Shtrirja e rrjetit t& ndrigimit publik,
rruga Jakup Karageva — degézim.

Me telefon

Idriz Kastrati

Asfaltim dhe Shtrirja e rrjetit t&
ndrigimit publik né rrugén Tusha
270m.

Me telefon

10.

Fadil Selishta

Lagjja Selishta ndrigimi publik dhe
riasfaltimi 1 rrugés,

Vendosja e gypave te prroca né
rrugen ¢ Varrezave.

Me telefon

Il.

Enver Kastrati

Kanalizim, rruga Arbéria 300m.

Me telefon




12. | Selver Kastrati Asfaltim rruga ¢ Kuzni:-ir Eﬂn?i}m. _ Me telefon

13. | Izet Kastrati Asfaltimi dhe shtrirja e rrjetit té Me telefon
ndrigimit publik ,rruga e Fitores,
Rregullimi i kanalizimit té
bllokuar,

14, | Lingzon Kastrati Shtrirja e rrjetit t€ ndrigimit publik Me telefon
Jruga e Diturisé 70m,
Sanimi i kabllove té ndrigimit

publi,
15. | Shkélgim Kastrati Asfaltim i rrugés Irfan Kastrati 50-
| 60m, degézim. =
16. | Emir Kastrati Rregullimi i rmugéve té démtuara,
_ 50m, rruga e Kombit. - o
' 17. | Jakup Kastrati Te livadhet vendosja e gypave té

ujrave atmosferik,

Asfaltimi i rrugés te shkolla dhe
vendosja e gypave té ujrave
atmosferik,

Mirémbajtja e pérroit.

Té gjitha kéto kérkesa té banoréve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato qé kané prioritet mé shumé do t€ inkorporohen né projekt buxhet.

Pasi gé€ nuk kishte mé kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 21:15.

Procesmbajtése:
Samire Krasniqi
e AAAN S
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Komuna e Kamenicés
Opstina Kamenica
Kamenica Municipality

** * *x 3] Republika e Kosovés
\ || Republika Kosova
Republic of Kosova

Lista e pjesémarrjes sé gytetaréve pér dégjimin buxhetor né fshatin Karacevié ¢ Epérme

Data :11.07.2024

Ora: 20:00
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' SHQ: Me kEté nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér t& mé fotografuar, dhe pér té biré xhirime t& imazhit dhe zérit tim me
gellim teé krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér cdo media, gofté elektronike apo t& shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Op3tina da me fotografiSe i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili &tampan,
2 SHQ; Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim gé Komuna té pérpuncj té dhénat e mia personale pér géllime t& ligishme, né
pérputhije me Liglin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opétina

obraduje moje litne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zaititi podataka o liénosti na Kosowu,
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L SHO: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té me fotografuar, dhe pér té bérg xhirime t& imazhit dhe z&rit tim me
qéllirm té krijimit t& pérmbajtjes peér kormunikim, si dhe ta pérdoré keté pér cdo media, gofté elektronike apo t& shtypur, SRB:
Ovim potpisom dajermn punu dozvolu Opétina da me fotografide i snima mene | moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao 1daisto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili Stampan,
1 SHO: Me kité nénshkrim, uné jap pélgimin tim gé Komuna té pérdoré té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né
pérputhje me Ligjin p&r Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opitina
obraduje moje litne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o liénosti na Kosowu,
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*SHO: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér t& béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me
qéllim t& krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér ¢do media, gofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Qwvim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografide i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili Stampan.

1 SHO: Me kiété nénshkrim, uné jap pElgimin tim g@ Komuna té pérdaré té dhénat e mia personale pér géllime té ligithme, né
pérputhje me Ligiin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajern svoju saglasnost da Opétina
obraduje moje litne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zaititi podataka o liEnosti na Kosowu.



